证券代码：002310          证券简称：东方园林       公告编号：2024-002

北京东方园林环境股份有限公司

关于全资子公司项目中标的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示：截至本公告披露之日，公司尚未取得《中标通知书》，后续签署

正式项目合同、项目落地实施尚具有一定不确定性，敬请广大投资者注意投资风

险。公司将根据相关事项后续进展情况履行相应的信息披露义务。

北京东方园林环境股份有限公司（以下简称“公司”或“东方园林”）全资子公

司东方园林生态工程有限公司（以下简称“东方生态”）近日参与了宁城县老哈河

流域水生态环境综合治理及乡村振兴融合发展 EOD 项目实施机构投标，招标人

为宁城县国有资本投资运营有限公司。2024 年 1 月 15 日，中国招标投标公共服

务平台发布了相关中标公告。现将具体中标情况提示如下：

一、中标项目主要内容

1. 项目名称：宁城县老哈河流域水生态环境综合治理及乡村振兴融合发展

EOD 项目

2. 招标人：宁城县国有资本投资运营有限公司

3. 中标单位名称：东方园林生态工程有限公司

4. 中标金额：198989.47 万元

5. 建设内容及规模：（1）西辽河上游内蒙古宁城县老哈河水环境综合治理

工程；（2）赤峰市宁城县肉牛基地建设项目；（3）赤峰市宁城县中华籽粒苋生物

发酵产业化项目；（4）赤峰市宁城县“牛仔部落”田园综合体项目。

6. 中标工期：22 年，包含建设期及运维期

7. 公示媒体：中国招标投标公共服务平台 https://bulletin.cebpubservice.com；

8. 公示期限：自该中标公告发布之日起 1 个工作日。

二、交易对方情况介绍

宁城县位于内蒙古赤峰市南部，南与河北省承德市毗邻，东与辽宁省朝阳市

接壤，县城天义镇距北京 380 公里，高铁 2 小时可达沈阳、北京，是东北、华北

经济区和环渤海经济圈重要节点，是内蒙古进京出海最近地区。全县总面积 4305

平方公里，辖 13 个镇、2 个乡、3 个街道，305 个行政村、21 个社区。全县总面

积为 4305 平方公里，辖 13 个镇、2 个乡、3 个街道，305 个行政村、21 个社区。

截至 2022 年末，总人口 60.2 万，是内蒙古人口最多、密度最大的旗县。2022 年，

地区生产总值为 190.7 亿元，城镇和农村居民人均可支配收入分别为 39472 元、

16158 元。

（以上信息来自宁城县人民政府网站 http://www.ningchengxian.gov.cn/）

关联关系：招标人与公司不存在关联关系。最近一个会计年度，公司与交易

对方未发生过类似业务。

三、中标项目对公司的影响

EOD模式，全称是生态环境导向的开发模式(Ecology-Oriented Development)，

是将公益性生态环境治理项目与收益性关联产业一体化实施、在项目范围内力争

实现项目整体收益与成本平衡的新型项目组织实施方式。后续若能顺利签订合同

并顺利实施该项目，将为公司持续发展提供业务支持，并对未来经营业绩和市场

拓展产生积极的促进作用。该项目的履行不会影响公司经营的独立性。

四、风险提示

1、截至本公告披露日，东方生态尚未收到该项目中标通知书，是否收到中

标通知书、签订正式项目合同以及项目实施尚存在不确定性，公司后续将依据相

关规定披露本项目进展后续。

2、该项目为公司在 EOD 领域的重要探索实践，由于项目金额较大，涉及子

项较多，每个环节的工作推进受多方因素影响，项目落地时间存在一定的不确定

性。最终签署的项目合同存在所约定的项目投资金额、建设工期等与中标通知书

内容不一致的风险。

3、施工项目的付款方式、回款期限及回款保障以各方签署的合同为准，存

在一定的不确定性。

4、本项目的履行将占用公司一定的流动资金。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

北京东方园林环境股份有限公司董事会

二〇二四年一月十六日